

Stadt Hagenow



Öffentliche Bekanntmachung

Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Bau und Verkehr

Sitzungstermin: Dienstag, 28.08.2018, 18:00 Uhr

Raum, Ort: Raum 109, Lange Straße 28-32, 19230 Hagenow

Tagesordnung

Öffentlicher Teil:

- Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 3. Billigung der Sitzungsniederschrift vom 29.05.2018
- 4. Billigung der Sitzungsniederschrift vom 14.06.2018
- 5. Information der Verwaltung
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Anfragen der Ausschussmitglieder
- 8. Abwicklung der Tagesordnung des öffentlichen Teils
- 8.1. Beschluss über die öffentliche Auslegung der 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 22 der Stadt Hagenow für das Gebiet "Nordische" gemäß § 3 Abs. 2 BauGB Verfahren nach § 13 BauGB
- 8.2. Abwägungsbeschluss über die eingegangenen Stellungnahmen der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange und der Öffentlichkeit im Rahmen der öffentlichen Auslegung nach § 3 Abs. 2 BauGB zur Außenbereichssatzung Scharbow
- 8.3. Satzungsbeschluss der Stadtvertretung der Stadt Hagenow über die Außenbereichssatzung gemäß § 35 Abs. 6 BauGB für den "südlichen Bereich an der Dorfstraße zwischen Bellevue und der Ortslage Scharbow"
- 8.4. Abwägungsbeschluss nach § 3 Abs. 2 BauGB über die eingegangenen Stellungnahmen der berührten Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange und der Öffentlichkeit während der öffentlichen Auslegung nach § 3 Abs. 2 BauGB und Beteiligung nach § 4 Abs. 2 BauGB zur 4. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 2 "Rudolf-Tarnow-Straße" bestehend aus zwei Geltungsbereichen
- 8.5. Satzungsbeschluss nach § 10 Abs. 1 BauGB über die 4. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 2 "Rudolf-Tarnow-Straße" in Hagenow bestehend aus zwei Geltungsbereichen
- 8.6. Abwägungsbeschluss nach § 3 Abs. 2 BauGB über die eingegangenen Stellungnahmen der berührten Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange und der Öffentlichkeit während der öffentlichen Auslegung nach § 3 Abs. 2 BauGB und Beteiligung nach § 4 Abs. 2 BauGB zum Bebauungsplan Nr. 43 "Gärtnerweg / Wiesengrund"
- 8.7. Beschluss über die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 37 der

- Stadt Hagenow für das Gebiet "Alte Ziegelei Teichstraße"
- 8.8. Ergänzung zum Abwägungsbeschluss Satzung über den Bebauungsplan Nr. 42 der Stadt Hagenow für das Gebiet "Wohnbebauung Hagenow-Heide-Chaussee II"
- 8.9. Satzungsbeschluss Satzung über den Bebauungsplan Nr. 42 der Stadt Hagenow für das Gebiet "Wohnbebauung Hagenow-Heide-Chaussee II"
- 8.10. Vergabe Straßenname im B-Plan Nr. 42 "Wohnbebauung Hagenow-Heide-Chaussee II"
- 8.11. Abschnittsbildung gemäß § 8 Absatz 4 Kommunalabgabengesetz Mecklenburg-Vorpommern (KAG M-V) für die Abrechnung von Straßenausbaubeiträgen für die Poststraße in Hagenow
- 8.12. Die Stadtvertretung beschließt, die Straßenausbaubeiträge für das Teilstück der Langen Straße im Abschnitt Ende Sanierungsgebiet auf Höhe Löwenhelmstraße bis Anbindung Wittenburger Straße im Sinne von § 8 Abs.4 KAG M-V abzurechnen.
- 8.13. Erhebung von Straßenausbaubeiträgen im Wege der Kostenspaltung im Sinne des § 7 Abs.3 Kommunalabgabengesetz des Landes
 Mecklenburg- Vorpommern (KAG M-V) für die Straßenausbaumaßnahme in der Langen Straße im Abschnitt Ende Sanierungsgebiet auf Höhe Löwenhelmstraße bis Anbindung Wittenburger Straße- in Hagenow
- 8.14. Arbeitsstand Erstellung eines Baulückenatlas für die Stadt Hagenow (bezugnehmend auf BV 2018/0016)
- 9. Schließung des öffentlichen Teils

Näth, E.